
 Číslo materiálu: 4/01 

Komise: památkové péče 

Datum :   25.2.2019 

Přítomni: 

 

Omluveni: 

Neomluveni: 

Bc. Štěpán Drtina, Jaroslav Rezler, Ing. Petr Lošek, MUDr. Bohuslav Procházka, 

Ing. Soňa Krejčová, Mgr. Jaroslav Slavotínek, Mgr. Jakub Obraz 

 

Bc. Olga Dekojová, Luděk Kment, Václav Balek 

Člen RM: Bc. Štěpán Drtina 

Příští jednání: 25.3.2019 

 

1) Návrh usnesení pro RM:                                                                                                         

I.  b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z jednání komise památkové péče ze dne 25.2.2019 

 

 

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

1) Fond regenerace města Kutné Hory na rok 2019 – pracovní návrh na rozdělení příspěvků ze 

dne 11.2.2019 byl opětovně projednán, upraven a odsouhlasen (viz. příloha č. 1). 

Základní rozdělení finančních prostředků v celkové výši 2 588 282,- Kč: 

na majetek ve vlastnictví fyzických a právnických osob  1 430 000,- Kč 

na majetek ve vlastnictví církví                                         1 020 000,- Kč 

zbytek (ponecháno na příspěvky na reklamní zařízení)       138 282,- Kč 

S rozdělením finančních prostředků v celkové výši 2 450 000,- Kč všichni přítomní souhlasili 
(pro 7, proti 0, zdržel se 0). 

 

2) Objekt č.p. 192 Purkyňova – vlastníkovi objektu byl zaslán doporučený dopis, ve kterém byl 

vyzván k doplnění chybějící povinné přílohy u žádosti o příspěvek z Fondu regenerace města Kutné 

Hory na rok 2019 (závazné stanovisko k zamýšlené obnově fasád uličního průčelí domu). Vlastník 

objektu doporučený dopis převzal dne 15.2.2019 a požadovaný doklad měl být předložen nejpozději 

do 22.2.2019, ale nebylo tak učiněno. Žádost o vydání závazného stanoviska vlastník podal až dne 

31.1.2019 (v den podání žádosti o příspěvek) a k dnešnímu dni závazné stanovisko vydáno nebylo 

(informace odboru památkové péče). Tato žádost nebyla hodnocena. 

 

3) Objekt č.p. 314 Kollárova – vlastník objektu k žádosti o příspěvek z Fondu regenerace města 

Kutné Hory na rok 2019 předložil rozpočet na zařízení staveniště; demontáž trámů, demolice zdiva, 

rozebrání krytiny, odvoz suti; zakonzervování zdiva v celkové výši 2 000 000,- Kč. Na zařízení 

staveniště, demontáže, demolice a odvoz suti nelze příspěvek poskytnout. Vydané závazné 

stanovisko z 28.5.2008 jako první podmínku uvádí, že bude vypracován další stupeň PD (pro 

realizaci stavby), ke které bude vydáno samostatné závazné stanovisko. Na základě závazného 

stanoviska z 28.5.2008 nelze zakonzervování zdiva provádět. K dnešnímu dni žádné další závazné 

stanovisko k opravě objektu nebylo vydáno a ani o něj nebylo požádáno. Tato žádost nebyla 

hodnocena. 

 

4) Informace, která bude uvedena v dopisech žadatelům o příspěvek z Fondu regenerace města 

Kutné Hora na rok 2019: K žádosti o příspěvek z Fondu regenerace města Kutné Hory každý 

žadatel předložil předběžný rozpočet zamýšlených prací, ze kterého komise vycházela při navrhování 

výše příspěvku. V případě, že budou náklady prací v uzavřené SOD nižší o více jak 20%, bude výše 

přípěvku opětovně projednána komisí a případně adekvátně snížena.  



5) Program regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR – stanovená kvóta pro Kutnou 

Horu činí 2 375 000,- Kč (viz. příloha č.2). U stavebních prací je možné získat dotaci až do výše 50% 

a u restaurátorských prací až do výše 100% z uznatelných nákladů. Neuznatelné náklady jsou např. 

DPH, pronájem lešení, restaurátorské průzkumy a zprávy, projektové dokumentace, modernizace 

objektů, izolační střešní fólie a další. 

Rozdělení dotace (viz. příloha č. 3): 

a) Morový sloup – IV. etapa restaurování (dokončení – balustráda a schodiště) – navržená výše 

dotace po odečtení neuznatelných nákladů 340 tis. Kč. 

b) Parapetní zeď se sochařskou výzdobou před jezuitskou kolejí – III. etapa restaurování 

(dokončení – sousoší sv. Aloise Gonzagy, sv. Floriana, sv. Františka Borgii, sv. Anny, sv. 

Karla Velikého a přilehlá část parapetní zdi včetně váz) – navržená výše dotace po odečtení 

neuznatelných nákladů 300 tis. Kč. 

c) Kamenný dům, Václavské náměstí – II. etapa restaurování (dokončení – interiér podloubí a 

spodní část fasády) – navržená výše dotace po odečtení neuznatelných nákladů 500 tis. Kč. 

d) Dům č.p. 165 Šultysova ulice – II. etapa prací (dokončení – obnova uliční a dvorní fasády) – 

navržená výše dotace po odečtení neuznatelných nákladů 400 tis. Kč. 

e) Opěrná zeď v areálu chrámu sv. Barbory, Vorlíčkovy sady – II. etapa prací (oprava opěrné zdi 

vlevo od schodiště až po boční vstup do areálu) – navržená výše dotace po odečtení 

neuznatelných nákladů 685 tis. Kč. 

f) Dům č.p. 28 Barborská ulice, Hrádek – I. etapa opravy krovu a střešního pláště (věž a 

jihozápadní křídlo) – na věži byly práce již započaty, ukončení se předpokládá do cca 

15.4.2019, v říjnu nebo listopadu bude započato s opravou JZ křídla a tyto práce se 

pravděpodobně překlenou do roku 2020 – veškeré opravy se budou provádět s ohledem na 

velkou návštěvnost Hrádku, proto práce budou směřovány po domluvě s ředitelkou Českého 

muzea stříbra mimo hlavní turistickou sezónu – navržená výše dotace po odečtení 

neuznatelných nákladů 150 tis. Kč. Město Kutná Hora dotaci z Programu záchrany 

architektonického dědictví Ministerstva kultury nezískalo, proto byla tato akce zařazena do 

výše uvedeného programu. Byla podána žádost o dotaci ze Středočeského Fondu kultury a 

obnovy památek ve výši 500 tis. Kč a žádost o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na 

obnovu památek určených ke společenskému využití ve výši 2 mil. Kč. Zda dotaci Město 

Kutná Hora získá či nikoliv bude známo cca konec června 2019. 

 

V letošním roce bude dotace rozdělena pouze mezi akce v majetku Města Kutné Hora a to z důvodu, 

aby odbor památkové péče ze své kapitoly rozpočtu na rok 2019 pokryl veškeré povinné podíly 

k dotacím u rozpracovaných akcí bez žádosti na vedení města o jeho navýšení.  

S rozdělením finančních prostředků v celkové výši 2 375 000,- Kč na jednotlivé akce v majetku 

Města Kutná Hora všichni přítomní souhlasili (pro 7, proti 0, zdržel se 0). 

 

       

6) Další jednání komise památkové péče se uskuteční v pondělí 25.3.2019 od 16,00 hod. v kanceláři 

odboru památkové péče.  

 

 

 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 



 

 

 

4) Reakce rady města: 

 

 

Zapsala: Bc. Jana Jelínková, odbor památkové péče, školství a kultury 

Eletronicky ověřil: Bc. Štěpán Drtina, předseda komise památkové péče 

 


